ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР № ______

купли-продажи муниципального имущества на аукционе

г. Лиски                                                                                        «_______» ___________ 20__г.

Администрация городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице________________________________ действующего на основании ____________, с одной стороны, и
______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества», на основании Протокола от «___»___________г. №___ об итогах продажи ___________________________ (далее – «Продажа») заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2001г., в связи с продажей муниципального имущества на аукционе, на основании заявки от «____» _______ 20___г.  Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить:

Нежилое помещение – баня, кадастровый номер 36:14:0015808:82,

площадь 187,5 кв.м.,

адрес (местонахождение) объекта:

Воронежская область, Лискинский район, город Лиски, ул. XX Партсъезд, 20,

и

земельный участок, адрес (местонахождение) объекта:

Воронежская область, Лискинский район, город Лиски, ул. XX Партсъезд, 20,

площадь 828 кв.м.
именуемое в дальнейшем Объект продажи.
1.2.  Объект принадлежит Продавцу на праве собственности городскому поселению город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области.
1.2. Продавец гарантирует, что до заключения Договора объект продажи никому не продан, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободен от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Цена Объекта продажи, указанного в п.1 настоящего Договора, установлена Протоколом о результатах аукциона  от «__» __________ 20__г. без учета НДС составляет
 ________________________________________________ рублей _________ копеек .

Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток, внесенный Покупателем перед проведением аукциона в размере _________ рублей ______ копеек, засчитывается в счет оплаты цены Объектов продажи.

2.3 . Оплата цены Объекта продажи осуществляется Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств в российских рублях на расчетный счет ______________________________________________________________________
Сумма                  рублей                копеек

 2.4. Денежные средства в счет оплаты муниципального имущества, подлежат перечислению победителем в установленном порядке в бюджет городского поселения город Лиски в размере, которые указаны в настоящем договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения такого договора.

3.ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТА ПРОДАЖИ

3.1.  Передача Объекта продажи  Продавцом и принятие его Покупателем оформляются актом приема-передачи в течение 10 дней  с момента произведения полной оплаты стоимости имущества. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема-передачи считается отказом от исполнения Договора.
3.3. Сделка по оформлению перехода права собственности назначается после подписания акта приёма передачи имущества.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Объект продажи, являющийся  предметом настоящего договора и указанный в пункте 1 п.1.1, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации.

4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта продажи переходит на Покупателя с момента, когда он получил Объект продажи от Продавца по акту приема-передачи, подписанному Сторонами.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

    - передать Покупателю по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, Объект продажи, указанный в пункте 1 настоящего Договора, не позднее чем через 10 дней после дня полной оплаты имущества;

- одновременно с передачей Объекта продажи передать Покупателю все относящиеся к нему документы .
5.2. Покупатель обязан:

- оплатить приобретаемый Объект продажи в полном объеме и в порядке, определенном в п.2 настоящего Договора;

- принять Объект продажи по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, на условиях настоящего Договора;

- нести расходы по заключению настоящего Договора, государственной регистрации перехода прав на Объект продажи;

- нести все расходы, связанные с содержанием и обслуживанием (охрана, и др.) Объекта продажи с момента получения их по акту приема-передачи до момента перехода права собственности на него.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае невыполнения или  ненадлежащего  выполнения  одной  из сторон обязательств по настоящему  договору  виновная  сторона  возмещает другой  стороне  убытки,  причиненные  невыполнением   или   ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до момента полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются такие события как бедствия, войны, оккупация, гражданская война, общественные беспорядки, акты органов государства и т.д. В случае наступления такого события исполнение обязательств Сторонами, предусмотренные настоящим Договором находится вне контроля Сторон, и во всех таких случаях выполнение таких обязательств согласно Договору становится невозможным.

8.2. Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют Сторонам своевременно выполнить обязательства, то Сторона, находящаяся в таких экстремальных условиях, освобождается от исполнения обязанностей до прекращения действия указанных форс-мажорных обстоятельств, немедленно уведомив другую сторону о случившемся с подробным описанием сложившихся условий.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия между Сторонами разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

10.1. Условия настоящего Договора имеют одинаковую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.
11. ПРОЧИЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из них остается у Продавца, второй у Покупателя, а третий направляются в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на объект продажи.

11.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

Продавец имеет право одностороннего расторжения настоящего Договора в случае не исполнения Покупателем порядка и условий оплаты,  определенных в п.2 настоящего Договора. Для расторжения настоящего Договора по указанной причине, достаточно письменного уведомления Покупателя.

11.3.После подписания настоящего Договора  все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

11.4. Все исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями Сторон в каждом отдельном случае.

11.5. Стороны обязуются немедленно письменно извещать друг друга в случае изменения сведений, указанных в п.13 настоящего Договора.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

12.1. Акт приема-передачи на 1 (одном) листе.

13. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

13.1. Продавец:

14. ПОДПИСИ СТОРОН:

           ПРОДАВЕЦ:                                                                     ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________                                                         _________________ ________________

Приложение

                                                                                        к договору № ____ купли-продажи

                                                                                        муниципального  имущества на аукционе.

Образец

 «______» ___________ 20__г.

АКТ приема-передачи

___________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона-1», с одной стороны, и _____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона-2», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили акт о нижеследующем:

1. На основании договора №______ купли-продажи  муниципального  имущества на аукционе от «__» __________ 20__ года Сторона-1 передала, а Сторона-2 приняла:

Нежилое помещение – баня, кадастровый номер 36:14:0015808:82,

площадь 187,5 кв.м.,

адрес (местонахождение) объекта:

Воронежская область, Лискинский район, город Лиски, ул. XX Партсъезд, 20,

и

земельный участок, адрес (местонахождение) объекта:

Воронежская область, Лискинский район, город Лиски, ул. XX Партсъезд, 20,

площадь 828 кв.м.
именуемое в дальнейшем «Имущество».
2. Стороны считают, что передаваемое имущество находится в удовлетворительном состоянии и соответствует требованиям по его эксплуатации.

3.Настоящим актом каждая из Сторон подтверждает, что обязательства Сторон по Договору выполнены в полном объеме, у Сторон нет  друг к другу претензий по существу Договора. Расчет по оплате произведен в полном объеме.
                                                          Подписи Сторон:
    Имущество передал:                                                    Имущество принял:
_______________                                                                                          ______________